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Przeszczep komórek macierzystych może
całkowicie zregenerować uszkodzoną wątrobę - twierdzą szkoccy badacza na łamach
„Nature Cell Biology”. Powołują się oni na eksperymenty na myszach.

Prof. Stuart Forbes z uniwersytetu w Edynburgu wyjaśnia, że do badań wykorzystano komórki
macierzyste pobrane z dróg żółciowych gryzoni. Po wstrzyknięciu do miejsca, w którym doszło do
uszkodzenia wątroby, przyczyniły się one do niemal całkowitego jej odtworzenia.

 

Specjalista twierdzi, że takie zabiegi mogą być przydatne u osób, które nie mogą zostać
zakwalifikowane do przeszczepu wątroby lub nie mogą doczekać się dawcy. Planowane są pierwsze
podobne eksperymenty z użyciem ludzkich komórek.

 

Wątroba potrafi się regenerować, do jej odtworzenia może dojść nawet wtedy, gdy zostanie
zniszczona połowa tego narządu. Czasami jednak zamierają procesy jej regeneracji napędzane przez
hepatocyty, główne komórki miąższu tego narządu. Najczęściej dzieje się tak, gdy dojdzie do
znacznego uszkodzenia wątroby.

 

Prof. Forbes uważa, że komórki niezbędne do transplantacji można pozyskać od dawców, których
wątroby nie nadają się do przeszczepu. Znacznie zwiększyłoby to możliwości ratowania chorych ze
schyłkową niewydolnością tego narządu.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.

 
30-03-2026

Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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